Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001DA6D340004C0027CC02EA2C0283EB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6486/20/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

044/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal e Secretaria de
Serviços Urbanos e Infraestrutura - SSUI,
"COLOCAÇÃO DE BANCOS E BRINQUEDOS NA
PRAÇA " situada na Av. Dr. Albuquerque Barros -
Praça Voo Livre.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências, para reposição de bancos e brinquedos na praça Voo Livre, localizada na
Av. Dr. Albuquerque Barros - Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por moradores da
localidade, uma vez que a praça encontra-se em péssimas condições para que seja
frequentada. Assim, solicitamos ao Poder Executivo Municipal, para que tome as devidas
providências.

Sala de sessões, em 19 de outubro de 2020.
Vereadora Cristina